
Fredag 19 november
Ankomst under eftermiddagen

17.00–18.30
Middag

19.00–20.30	
Verksamhetsforum startar

•	 Tollare hälsar välkommen
•	 Musikaliskt välkomnande med Singing Sisters 
•	 Peter Moilanen, IOGT-NTO:s verksamhetschef, inleder Verksamhetsforum
•	 Kaffe och sociala aktiviteter

Lördag 20 november

09.00–10.00	
Regeringens ANDT-plan och politik
Maria Rehnström, chef för regeringens ANDT-enhet, presenterar regeringens politik och 
ANDT-rådets plan.

10.30–12.30  
Kysst av spriten 1A
Journalisterna och författarna Petra Dahlberg och Anna Barve berättar om arbetet med 
boken Kysst av spriten utifrån tv-serien som sändes hösten 2009. Tv-serien, som tog upp 
alkoholmissbrukets anhörigperspektiv, fick stor uppmärksamhet. 

Cannabis 1B
Journalisten och författaren Pelle Olsson berättar om cannabis utifrån sin nya bok Marijua-
na & frihet. Pelle har gjort många reportageresor runt om i världen och mött missbrukare, 
behandlare, politiker och forskare som ger sin syn på cannabis. Boken innehåller både re-
portage från olika länder och en faktadel om cannabis.

Seminarier Verksamhetsforum – 
kunskap, möte och inspiration 

Sista anmälningsdag 3 november!

Läs mer om Verksamhetsforum och anmäl dig på www.iogt.se/utbildningar



10.30–12.00
Social ekonomi – Nya Nyhyttan 1C
Varför köper två IOGT-NTO-föreningar ett behandlingshem som gått i konkurs? Per Holm, 
som är distriktskonsulent i Örebro, berättar om hur och varför två IOGT-NTO-föreningar i 
Örebro och Karlstad tagit över och börjat driva behandlingshemmet Nya Nyhyttan utanför 
Nora. Kathy Gyhlesten, som arbetar med IOGT-NTO:s sociala verksamhet, berättar om hur 
IOGT-NTO ser på och vill arbeta med den sociala ekonomin och det sociala företagandet.

Alkoholfria mötesplatser 1D
I ett samhälle där alkoholen blir allt vanligare i olika miljöer blir arbetet med alkoholfria 
mötesplatser allt viktigare. Frågan är, hur vi gör det? Olle Häggström, vd för Våra Gårdar, 
berättar om hur man kan arbeta med alkoholfria mötesplatser.

13.30–15.00
Maskrosbarn 2D	
Therese Eriksson berättar om Maskrosbarn, en ideell förening som stödjer ungdomar som 
har föräldrar som missbrukar eller är psykiskt sjuka. Therese, som är 23 år och eldsjälen 
som startade Maskrosbarn, berättar om sig själv och utvecklingen av föreningen. Therese 
fick Svenska Hjältar-priset 2009.

Socialt entreprenörskap i Tensta 2C	
Erik Lindberg, som arbetar med Spånga Blå Bands integrations- och sociala verksamhet, 
berättar om hur man i en ideell förening utvecklar socialt företagande med mångkulturell 
inriktning. Blå Bandet har idag en omfattande social verksamhet i Spånga/Tensta med ar-
betsmarknadsverksamhet, föreningsarbete, utbildning samt barn- och ungdomsverksam-
het.

Gamla Elverket	 2A	
I Falun äger IOGT-NTO sedan ett antal år det gamla elverkets industrilokal i centrala Falun. 
Tommy Johansson berättar om hur lokalerna har omvandlats till en social och kulturell mö-
tesplats med  bred verksamhet. Gamla Elverket är ett exempel på hur man lyckats utveckla 
en social ekonomi och socialt företagande i en ideell organisation med kulturen som bas.

Narkotika 2B
Per-Erik Lundberg, narkotikapolis i Västerås, berättar om ungdomar och narkotikapolitik 
med utgångspunkt från Operation Påfågel, som är en stor narkotikautredning i Västerås. 
Linda Nilsson berättar om en studie om internetapotek och narkotika som hon gjort för 
Folkhälsoinstitutets räkning. 



15.30–17.30
Beroende och beroendepersonlighet 3C
Ove Rosengren, socialarbetare och författare som arbetat länge inom ungdomsvård och 
kriminalvård och som bl a skrivit boken Förödande passioner, föreläser om beroende och 
beroendepersonligheten. Ove har under många är även varit ordförande i Riksförbundet 
Narkotikafritt Samhälle. 

IOGT-NTO som mötesplats – medlemmen i centrum 3A
Del 1 Gun Johansson, eldsjäl och drivande kraft bakom IOGT-NTO-föreningen i Skutskär, 
berättar om hur man lyckas skapa en framgångsrik verksamhet och mötesplats för alla 
generationer och olika kulturella bakgrunder med föreningen som bas.

Del 2 Eva Blomqvist, chef för organisationsenheten inom IOGT-NTO, ställer ett antal cen-
trala frågor om IOGT-NTO:s verksamhet. Vilka är våra medlemmar och vad vill de? Hur 
tänker IOGT-NTO utifrån den medlemsundersökning som gjorts? Finns det andra sätt att 
organisera verksamheter och aktiviteter än genom den traditionella föreningen? Hur mö-
ter vi medlemmar som inte vill eller kan delta i det vanliga föreningsarbetet? 

15.30–17.00
Drivkraften bakom Drivbänken 3D
Thomas Johansson berättar om socialt entreprenörskap och socialt företagande och hur 
IOGT-NTO kan arbeta med social ekonomi. Thomas är en av initiativtagarna och drivande 
eldsjäl bakom kooperativet Drivbänken i Örnsköldsvik. Kooperativet är nu engagerat i ett 
större EU-projekt.

Alkohol och HIV 3B
Kvinnorna betalar det högsta priset för alkoholen i utvecklingsländer. I hivspridningen och 
våldet är kvinnor de främsta offren. Men det finns goda exempel. IOGT-NTO-rörelsens In-
ternationella Institut stöder kvinnoprojekt och påverkar alkohollagstiftning. Per-Åke 
Andersson från Internationella Institutet berättar om IOGT-NTO-rörelsens internationella 
arbete. 



Söndag 21 november

09.00–10.00 
Alkohol, brott och våld
Ulrika Haggård-Grann, forskare vid Karolinska Institutet, Centrum för våldsprevention, fö-
reläser om alkohol och våld utifrån sin doktorsavhandling om sambandet mellan alkohol 
och grova brott.

10.30–12.00
Alkoholreklam 4A
”Vi säljer inte öl – vi säljer en image.” Om alkoholreklam, globala strategier, lagstiftning 
och aktuell forskning. Sara Heine arbetar med alkoholpolitik på IOGT-NTO och berättar om 
alkoholkapital och alkoholreklam.

EU och alkoholpolitiken 4B
Vad händer med alkoholpolitiken inom EU och med EU:s alkoholstrategi? Peter Moilanen, 
verksamhetschef på IOGT-NTO och rörelsens expert på EU-politik, berättar om aktuell alko-
holpolitik inom EU.

Lokal alkoholpolitik 4C
Hur kan IOGT-NTO påverka kommunens alkoholpolitik? Gunnar Eklöf, fullmäktigeledamot 
och drivande kraft i det lokala alkoholpolitiska arbetet, berättar om hur IOGT-NTO fram-
gångsrikt arbetar med lokal alkoholpolitik i Örnsköldsvik och hur man kan skapa samar-
bete över partigränser.

Grunder i preventionsarbetet 4D
Vad är prevention, vilka insatser har effekt och hur kan och vill IOGT-NTO arbeta med pre-
vention? Helena Bergkvist, ansvarig för IOGT-NTO:s preventionsarbete, håller en minikurs 
om grunderna i prevention. 

12.00–12.30 
Gemensam avslutning med IOGT-NTO:s ordförande Anna Carlstedt


